UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY Khánh Hòa, ngày        tháng 3 năm 2020

V/v thời gian thực hiện cách ly

tập trung phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

     - Bộ Chỉ Huy Quân sự tỉnh;

     - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

     - Sư đoàn Bộ binh 305;

     - Trường Sỹ quan Thông tin.

 Để làm rõ thời gian cách ly tập trung theo Quyết định số 878/QĐ-BYT

ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế, Sở Y tế hướng dẫn như sau:

Thời gian cách ly là đủ 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc lần cuối với nguồn nghi

ngờ truyền nhiễm. Do đó, thời gian để bắt đầu tính là ngày người bị cách ly tiếp

xúc lần cuối với người nhiễm SARS-CoV-2 hoặc nghi ngờ bị nhiễm SARS-

CoV-2, không phải là ngày người cách ly bắt đầu vào khu cách ly.

Sở Y tế đề nghị quý cơ quan chỉ đạo các đơn vị cách ly tập trung thực

hiện thời gian cách ly đúng như nêu trên, gửi danh sách bao gồm đầy đủ thông

tin cá nhân của người được cách ly về Sở Y tế để cấp giấy xác nhận hoàn thành

thời gian cách ly tập trung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (VBĐT);

- TTKSBT, TT KDYT QT (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tấn Phùng

		2020-03-23T14:45:14+0700
	Việt Nam
	Lê Tấn Phùng<ttphung.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-23T14:56:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-23T14:56:16+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-23T14:56:26+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!